- Al-Bukhari, Muhammad bin Ismail, *al-Jami' al-Musnad as-Sohih al-Mukhtasar min Umur Rasulullah sollallahu 'alaihi wa sallam wa Sunanihi wa Ayyamihi*, masyhur dengan "*Sohih al-Bukhari*", Dar Thuq al-Najat, 1422H, Tahqiq: Muhammad Zuhair bin Nashir al-Nashir.
- Al-Bassam, Abdullah bin Abdul Rahman, *Taisir al-'Allam Syarh 'Umdatul Ahkam*, Qaherah: Maktabah al-Tabi'en; Emiret: Maktabah al-Shohabah, 1426H/2006M, Tahqiq dan Ta'liq: Muhammad Shobhi bin Hassan Hallaq.
- Al-Ghaniman, Abdullah bin Muhammad, *Syarh Kitab al-Tauhid min Sohih al-Bukhari*, Madinah: Maktabah al-Dar, 1405H.
- Al-Haitami, Ahmad bin Muhammad bin 'Ali bin Hajar, *al-Fath al-Mubin bi Syarh al-Arba'in*, Jeddah: Dar al-Minhaj, 1428H/2008M.
- Al-Nasaie, Ahmad bin Syu'aib, *al-Mujtaba minas Sunan = as-Sunan as-Sughra lin-Nasaie*, Haleb: Maktab al-Mathbu'ah al-Islamiyyah, 1406H/1986M, Cetakan ke-2, Tahqiq: Abdul Fatah Abu Ghudah.
- Al-Tirmizi, Muhammad bin 'Isa, *al-Jami' atau Sunan at-Tirmizi*, Mesir: Syarikah Maktabah dan Mathba'ah Mustafa al-Babiy al-Halabi, 1395H/1975M, Cetakan ke-2, Tahqiq: Ahmad Muhammad Syakir, Muhammad Fuad Abdul Baqi dan Ibrahim 'Uthwah 'Audh.

- Al-Nawawi, Yahya bin Syarf, *al-Minhaj Syarh Sohih Muslim bin al-Hajjaj*, Beirut: Dar Ihya al-Turath al-‘Arabi, 1392H, cetakan kedua.
- Al- ‘Utsaimin, Muhammad bin Sholih, *Syarh Riyadh al-Solihin*, Riyadh: Dar al-Wathon, 1426H.
- Al-Asyraf, Haifa Abdul Aziz Sultani, *al-Syarh al-Maudhu’ie lil Hadith*, Thesis Master, Fakulti Quran dan Sunnah, Kulliyah Ilmu Wahyu dan Sains Kemanusiaan, Universiti Islam Antarabangsa Malaysia, 2007M.
- Al-Zahrani, Muhammad bin Mathor bin ‘Uthman, *Tadwin al-Sunnah al-Nabawiyyah Nasyatuhu wa Tathowwuruhi min al-Qarn al-Awwal ila Nihayah al-Qarn al-Tasi’ al-Hijri*, Riyadh: Dar al-Hijrah, 1417H/1996M.
- Haji Khalifah, Mustafa bin Abdullah, *Kasyf al-Zhunun ‘an Asami al-Kutub wa al-Funun*, Baghdad: Maktabah al-Muthanna, 1941M.
- Ibn Daqiq al-‘Eid, Muhammad bin ‘Ali bin Wahb, *Syarh al-Arba’in al-Nawawiyyah fi al-Ahadith al-Sohihah al-Nabawiyyah*, Muassasah al-Rayyan, 1424H/2003M, cetakan ke-6.
- Ibn Hajar al-‘Asqolani, Ahmad bin Ali, *Hady al-Sari Muqaddimah Fathul Bari*, al-Azhar: al-Dar al-‘Alamiyyah, 1434H/2013M, Ta’liq: Abdul Aziz bin Abdullah bin Baz dan Muhammad Nashiruddin al-Albani.
- Ibn Hajar al-‘Asqolani, Ahmad bin Ali, *Fathul Bari bi Syarh Sohih al-Bukhari*, al-Azhar: al-Dar al-‘Alamiyyah, 1434H/2013M, Ta’liq: Abdul Aziz bin Abdullah bin Baz dan Muhammad Nashiruddin al-Albani.
- Ibnu Majah, Muhammad bin Yazid, *Sunan Ibnu Majah*, Dar Ihya al-Kutub al-‘Arabiyyah, Tahqiq: Muhammad Fuad Abdul Baqi.
- Malik bin Anas, *Muwattho’ al-Imam Malik*, Beirut: Dar Ihya at-Turath al-‘Arabi, 1406H/1985M, Takhrij dan Ta’liq: Muhammad Fuad Abdul Baqi.
- Muhammad Abul Laits al-Khair Abadi, *‘Ulum al-Hadith Ashiliha wa Ma’ashiriha*, Malaysia: Dar al-Syakir, 1432H/2011M, cetakan ke-7.
- Muhammad bin Sodiq Bankiran, *Tadwin al-Sunnah al-Nabawiyyah fi al-Qarnain al-Tsani wa al-Tsalits lil Hijrah*, Madinah: Majma’ al-Malik Fahd, tanpa tarikh.
- Muhammad bin Hibban bin Ahmad, *Sohih Ibnu Hibban bi Tartib Ibnu Balban*, Beirut: Muassasah ar-Risalah, 1414H/1993M, Cetakan ke-2, Tahqiq: Syuaib al-Arnauth.
- Muslim bin al-Hajjaj, *al-Musnad as-Sohih al-Mukhtasar bi Naql al-‘Adl ‘an al-‘Adl ila Rasulillah sollallahu ‘alaihi wa sallam*, masyhur dengan “*Sohih Muslim*”, Beirut: Dar Ihya at-Turath al-‘Arabiyy, Tahqiq: Muhammad Fuad Abdul Baqi.

- Alias Azhar.